
 

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ 
Издавач: Скупштина општине Србац              

                Трг бораца број 1 

Телефон:  051-740-124 

Факс:  051-740-152 

Е-mail: skupstina.opstine@srbac-rs.com 

Одговорни уредник: Срђан Бркић 

Штампа:  Општина Србац 

 

 

Година: 55 

Број: 5/2025 

Србац, 30.04.2025. године 

 

 

ОПШТИНА СРБАЦ 

Рачун јавних прихода 

5510180000947326 код  

UNICREDIT BANK СРБАЦ 

Шифра јавних прихода 729124 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

121 
 

На основу члана 2.12. став 6. Изборног 

закона Босне и Херцеговине „(Службени гласник 

БиХ“, број: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 

20/04, 25/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 

37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16 и 41/20), члана 12. 

став 1. Упутства о утврђивању квалификација, 

броју, именовању, обуци и разрјешењу чланова 

изборне комисије основне изборне јединице у 

Босни и Херцеговини („Службени гласник БиХ“, 

број: 31/24), члана 39. став 2. тачка 2. и члана 82. 

став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 37. став 2. тачка 2. и члана 90. Статута 

општине Србац („Службени гласник општине 

Србац“, број: 5/17 и 8/17), Скупштина општине 

Србац је на сједници одржаној 26.11.2024. године, 

донијела  

ОДЛУКУ 

о разрјешењу дужности члана Општинске 

изборне комисије Србац 

 

1. Драгица Вранић, ЈМБГ: 2006956109111 

дипломирани правник из Српца разрjешава се 

дужности члана Општинске изборне комисије 

Србац, због истека мандата. 

 

2. Ова Одлука ступа на снагу од дана 

правноснажности акта о давању сагласности 

Централне изборне комсије БиХ на Одлуку  

 

 

 

 

 

Скуштине општине Србац о разрјешењу дужности 

члана Општинске изборне комисије Србац, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Србац“. 

 
Број: 01-022-217/24 

Датум: 26.11.2024. године 

            ПРЕДСЈЕДНИК  

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

             Дејан Девић, с.р. 

___________________________________________ 

 

122 

 
          На основу члана 2.12. став 5. и члана 2.14. 

Изборног закона Босне и Херцеговине  ("Службени 

гласникБиХ",број:23/01,7/02,9/02,20/02,25/02,4/04,

20/04,25/05,52/05,65/05,77/05,11/06,24/06,32/07,33/

08,37/08,32/10, 18/13,7/14,31/16 и 41/20), Упутства 

о утврђивању квалификација, броју, именовању, 

обуци и разрјешењеу чланова изборне комисије 

основне изборне јединице у Босни и Херцеговини 

("Службени гласник БиХ", број: 31/24 и 85/24 ), 

члана 12. Закона о министарским, владиним и 

другим именовањима Републике Српске 

("Службени гласник Републике Српске", број: 

41/03), члана 39. став 2. тачка 2. и члана 82. став 2. 

Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 37. став 2. тачка 2. и члана 90. Статута 

општине Србац ("Службени гласник општине 

Србац", број: 5/17 и 817), Скупштина општине 



30.04.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 5                      2 

 

Србац је на сједници одржаној 27.02.2025. године, 

донијела  

О Д Л У К У 

о именовању члана Општинске изборне 

комисије Србац 

 

Члан 1. 

 

За члана Општинске изборне комисије Србац, 

именује се Срђан Бркић, ЈМБГ: 1304990100015, 

дипломирани правник – 240 ECTS бодова, VII 

степен стручне спреме из Српца. 

 

Члан 2. 

 

Мандат члана Општинске изборне комисије траје 

седам година, и тече од дана давања сагласности 

Централне изборне комисије БиХ на одлуку о 

именовању.  

Члан 3. 

 

Члан Општинске изборне комисије остварује право 

на накнаду у висини утврђеној одлуком 

Скупштине општине Србац. 

 

Члан 4. 

 

Ова одлука ступа на снагу након добијене 

сагласности од Централне изборне комисије БиХ, а 

објавиће се у Службеном гласнику општине Србац.  

 

Број: 01-022-45/25 

Датум: 27.02.2025. године        

 
           ПРЕДСЈЕДНИК  

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

             Дејан Девић, с.р. 

___________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30.04.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 5                      3 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 
83 

 

На основу члана 70. и члана 90. Закона о 

јавним набавкама БиХ («Службени гласник БиХ», 

број: 39/14, 59/22, 50/24), члана 59. и 82.став 3. 

Закона о локалној самоуправи («Службени гласник 

Републике Српске« бр. 97/16, 36/19, 61/21),  члана 

34. Правилника о јавним набавкама робе, услуга и 

радова у општини Србац («Службени гласник 

општине Србац» број: 1/23, 2/23, 1/24 ), члана 63. и 

91. Статута општине Србац («Службени гласник 

општине Србац« бр. 5/17, 8/17), Начелник општине 

Србац  доноси 

 

О Д Л У К У 

о додјели Уговора о обављању услуга 

„Одржавања спомен обиљежја на подручју 

општине Србац за период до 31.12.2025. 

године„,  понуђачу – Друштву за трговину, 

грађевинарство, услуге и запошљавање 

инвалидних лица „БОРАЦ СРБАЦ„ д.о.о. 

Србац 

 

Члан 1. 

 

ДОДЈЕЉУЈЕ СЕ  Уговор  о обављању услуга 

„Одржавања спомен обиљежја на подручју 

општине Србац за период до 31.12.2025. године“ у 

износу  од 3.400,00 КМ у који износ није урачунат 

ПДВ, односно у укупном износу од 3.978,00 КМ у 

који износ је урачунат ПДВ, понуђачу -   Друштву 

за трговину, грађевинарство, услуге и 

запошљавање инвалидних лица „ БОРАЦ СРБАЦ „ 

д.о.о. Србац. 

Поступак јавне набавке – Директни споразум, 

путем којег је изабран најповољнији понуђач  – 

Извршилац услуга, протоколисан је у  општинској 

управи  општине Србац под бројем  02 – 404- 18/25  

и проведен је у складу са Законом о  јавним 

набавкама и Правилником о јавним набавкама 

робе, услуга и радова у општини Србац 

(„Службени гласник општине Србац“ бр. 1/23, 

2/23, 1/24). 

Члан 2. 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења и  објавиће 

се  у Службеном гласнику општине Србац и на 

интернет страници општинске управе општине 

Србац. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 

 
Поступак јавне набавке  услуга „Одржавања 

спомен обиљежја на подручју општине Србац за 

период до 31.12.2025. године„, покренут је  

Одлуком Начелника општине бр. 02-404-18/25 од 

07.02.2025. године а на приједлог Одјељења за 

општу управу. 

Набавка је саставни дио Плана јавних набавки 

општине Србац  за период до 31.12.2025.  године   

(„Службени гласник општине Србац„ бр. 1/25, 

Одлука о измјенама и допунама Плана јавних 

набавки општине Србац за период до 31.12.2025. 

године број 02-404-21/25  од 12.02.2025. године)  

 ( редни број: 35 ) 

Процјењена вриједност набавке: 3.418,00 КМ, у 

који износ није урачунат ПДВ. 

ЈРЈН: 77312100-1  - услуге уништавања корова 

          77211300-5 – услуге крчења 

Након испитивања стања на тржишту предметних 

услуга, општина Србац као уговорни орган 

затражила је коначну понуду за обављање  

предметних услуга  (Захтјевом за достављање 

понуда бр. 02-404-18-1/25 од 15.02.2025. године) од 

Привредног друштва „БОРАЦ  СРБАЦ„ д.о.о. 

Србац. 

До крајњег рока за достављање понуда (28.02.2025. 

године до 10,00 часова) на адресу општине Србац 

достављена је понуда  Друштва за трговину, 

грађевинарство, услуге и запошљавање 

инвалидних лица „БОРАЦ СРБАЦ„ д.о.о. Србац. 

 

Анализом и оцјеном понуда од стране Oдјељења за 

општу управу општинске управе општине Србац  

као  организационе јединице надлежне/задужене  

за предметну набавку,  утврђено је да достављена 

понуда има следеће елементе: 

 

1. Друштво за трговину, грађевинарство, 

услуге и запошљавање инвалидних лица  

„БОРАЦ СРБАЦ„ д.о.о. Србац (понуда  бр. 

06/25  достављена дана 28.02.2025. године 

у 09.22 часова)  

Цијена: укупно 3.400,00 КМ , у који износ 

није  урачунат ПДВ, односно укупно 

3.978,00 КМ у који износ је урачунат ПДВ. 

Понуда садржи сву документацију 

тражену Захтјевом за достављање понуда 

бр. 02-404-18-1/25 од 15.02.2025. године те 

је иста технички задовољавајућа. У 

понуди нема рачунских грешки. 

 

Узимајући у обзир чињеницу да је једина 

достављена понуда технички задовољавајућа и да 

понуђена цијена не прелази износ процјењене 

вриједности набавке те је понуда оцјењена као 

прихватљива, настојећи обезбједити  адекватну 

размјену вриједности за новац, након пријема 

Извјештаја Oдјељења за општу управу општинске 

управе општине Србац о анализи понуда са 



30.04.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 5                      4 

 

препоруком за закључивање Уговора, одлучено је 

као у диспозитиву ове Одлуке. 

 

Број: 02–404-18-2/25 

Датум: 06.03.2025. године 

                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 
 

84 

 

На основу члана 70. и члана 90. Закона о 

јавним набавкама БиХ («Службени гласник БиХ» 

број: 39/14, 59/22, 50/24), члана 59. и 82. став 3. 

Закона о локалној самоуправи («Службени гласник 

Републике Српске« бр. 97/16, 36/19, 61/21),  члана 

34. Правилника о јавним набавкама робе, услуга и 

радова у општини Србац («Службени гласник 

општине Србац» број: 1/23, 2/23, 1/24), члана 63. и 

91. Статута општине Србац («Службени гласник 

општине Србац« бр. 5/17, 8/17), Начелник општине 

Србац  доноси 

 

О Д Л У К У 

о додјели Уговора о набавци резервних 

дијелова за одржавање материјално техничких 

средстава Територијалне ватрогасно-

спасилачке јединице Србац, понуђачу – 

Друштву за промет, трговину и услуге „ДУЛЕ 

– КОМЕРЦ„ експорт-импорт д.о.о. Србац 

 

Члан 1. 

 

ДОДЈЕЉУЈЕ СЕ Уговор о набавци робе - 

резервних дијелова за одржавање материјално 

техничких средстава Територијалне ватрогасно-

спасилачке јединице Србац у  износу од 5.000,014 

КМ у који износ није  урачунат ПДВ, односно у 

укупном износу од  5.850,016 КМ у који износ је 

урачунат ПДВ,  понуђачу – Друштву за промет, 

трговину и услуге „ДУЛЕ–КОМЕРЦ„ експорт-

импорт д.о.о. Србац 

Поступак јавне набавке – Директни споразум, 

путем којег је изабран најповољнији понуђач  – 

Испоручилац робе, протоколисан је у  општинској 

управи  општине Србац под бројем  02 – 404- 29/25 

и проведен је у складу са Законом о  јавним 

набавкама («Службени гласник БиХ», број: 39/14, 

59/22, 50/24) и Правилником о јавним набавкама 

робе, услуга и радова у општини Србац 

(«Службени гласник општине Србац » број: 1/23, 

2/23, 1/24). 

Члан 2. 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења и  објавиће 

се у Службеном гласнику општине Србац и на 

интернет страници  општинске управе општине 

Србац. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 

 
Поступак јавне набавке  робе – набавка резервних 

дијелова за одржавање  материјално техничких 

средстава Територијалне ватрогасно-спасилачке 

јединице Србац за период до 31.12.2025. године  

покренут је  Одлуком Начелника општине бр. 02-

404-29/25 од 19.02.2025. године а на приједлог 

Територијалне ватрогасно-спасилачке јединице 

Србац. 

Набавка је саставни дио Плана јавних набавки 

општине Србац за период до 31.12.2025. године   

(„Службени гласник општине Србац„ бр. 1/25, 

2/25, Одлука о измјенама и допунама Плана јавних 

набавки општине Србац за период до 31.12.2025. 

године број 02-404-47/25  од 13.03.2025. године)  

 ( редни број: 67 ). 

Процјењена вриједност набаваке (без ПДВ-а) 

износи 5.000,00  КМ. 

ЈРЈН: 34320000-6 – механички резервни дијелови, 

осим машина и дијелова машина  

Након испитивања стања на тржишту предметне 

робе,  општина Србац као уговорни орган (по 

приједлогу Територијалне ватрогасно-спасилачке 

јединице) затражила је коначну  понуду за 

испоруку  предметне робе  (Захтјевом за 

достављање понуда бр. 02-404-29-1/25 од 

24.02.2025. године) од Привредног друштва  

„ДУЛЕ КОМЕРЦ„ д.о.о. Србац . 

До крајњег рока за пријем понуда (18.03.2025. 

године до 12,00 часова) на адресу општине Србац 

достављена је  понуда понуђача „ДУЛЕ – 

КОМЕРЦ„ експорт-импорт д.о.о. Србац. 

 

Анализом и оцјеном понуде од стране 

Територијалне ватрогасно-спасилачке јединице 

Србац као  организационе јединице 

надлежне/задужене  за предметну набавку,  

утврђено је да достављена понуда има следеће 

елементе: 

 

1. Друштво за промет, трговину и услуге 

„ДУЛЕ – КОМЕРЦ„ експорт-импорт д.о.о. 

Србац  

(понуда бр. 12/2025 достављена дана 

18.03.2025. године у 11,00 часова)  

Цијена: 5.000,014 КМ  у који износ није  

урачунат ПДВ, односно укупно 5.850,016 

КМ, у који износ је урачунат ПДВ.  

Понуда садржи сву документацију 

тражену Захтјевом за достављање понуда 

бр. 02-404-29-1/25 од 24.02.2025. године те 

је иста технички задовољавајућа. 

У понуди нема рачунских грешки. 



30.04.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 5                      5 

 

Узимајући у обзир да је понуда Привредног 

друштва „ДУЛЕ–КОМЕРЦ“ д.о.о. Србац технички 

задовољавајућа и да не прелази износ процјењене 

вриједности набавке, понуда је оцјењена  као 

прихватљива,а настојећи обезбиједити  адекватну 

размјену вриједности за новац, све у складу са 

одредбама Правилника о јавним набавкама робе, 

услуга и радова у општини Србац («Службени 

гласник општине Србац » број: 1/23, 2/23, 1/24), те 

након пријема Извјештаја Територијалне 

ватрогасно-спасилачке јединице Србац о анализи 

понудe са препоруком за закључивање Уговора, 

одлучено је  као у диспозитиву ове Одлуке. 

 

Број: 02–404-29-2/25 

Датум: 01.04.2025. године 

                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 

 

85 

 

На основу  члана 70. став 1. и 3. Закона о 

јавним набавкама  («Службени гласник БиХ», број: 

39/14, 59/22, 50/24), члана 59. и 82. став 3. Закона о 

локалној самоуправи («Службени гласник 

Републике Српске« број: 97/16, 36/19, 61/21),   

члана 25. Правилника о јавним набавкама роба, 

услуга и радова у општини Србац („Службени 

гласник општине Србац„ бр. 1/23, 2/23, 1/24), члана 

63. и 91. Статута општине Србац («Службени 

гласник општине Србац « бр. 5/17, 8/17) , Начелник 

општине Србац  доноси 

 

О Д Л У К У 

о додјели Уговора о извођењу радова 

„Изградње бунара Б-2 на изворишту 

„Вријеска„ у Горњим Срђевићима„ , понуђачу 

- „ИБИС-ИНЖЕЊЕРИНГ„ Друштво са 

ограниченом одговорношћу за пројектовање, 

надзор, консалтинг и посредовање Бања Лука 

 

Члан 1. 

 

I  ДОДЈЕЉУЈЕ СЕ Уговор  о извођењу радова 

„Изградње бунара Б-2 на изворишту „Вријеска„ у 

Горњим Срђевићима„, понуђачу - „ИБИС-

ИНЖЕЊЕРИНГ„ Друштво са ограниченом 

одговорношћу за пројектовање, надзор, 

консалтинг и посредовање Бања Лука. 

Поступак јавне набавке – Отворени поступак , 

протоколисан  је у   општинској управи  општине 

Србац под бројем  02 – 404- 30/25  и проведен је у 

складу са Законом о јавним набавкама  («Службени 

гласник БиХ» број: 39/14, 59/22, 50/24) и 

Правилником о јавним набавкама роба, услуга и 

радова у општини Србац („Службени гласник 

општине Србац „ бр. 1/23, 2/23, 1/24). 

 

II Уговор  вриједности  72.915,00    КМ, у који 

износ није урачунат ПДВ односно укупне 

вриједности 85.310,55 КМ, у који износ је  

урачунат ПДВ,  а чији су  елементи утврђени током 

вођења предметног поступка јавне набавке, 

закључиће се  у роковима утврђеним Законом о 

јавним набавкама . 

Члан 2.  

 

Одлука ступа на снагу даном доношења и  објавиће 

се  у Службеном гласнику општине Србац и на 

интернет страници општине Србац. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 

 

Начелник општине Србац је дана 21.02.2025. 

године по приједлогу Одјељења за просторно 

уређење и стамбено-комуналне дјелтности донио 

Одлуку о покретању поступка јавне набавке радова 

( Отворени поступак) – „ Изградња бунара Б-2 на 

изворишту „Вријеска„ у Горњим Срђевићима“. 

Обавјештење о набавци бр. 987-1-3-11-3-13/25  за 

предметне радове  објављено је на Порталу јавних 

набавки и на интернет страници општинске управе 

општине Србац дана 10.03.2025. године и у 

„Службеном гласнику БиХ„ бр. 15/25 . 

Набавка је саставни дио Плана јавних набавки 

општине Србац  за период до 31.12.2025. године 

(«Службени гласник општине Србaц« бр.1/25, 

Одлука о измјенама и допунама Плана јавних 

набавки општине Србац за период до 31.12.2025. 

године бр. 02-404-21/25 од 12.02.2025. године) 

(редни број: 63). 

 

ЈРЈН:   45262220-9 - Бушење извора воде 

            45232150-8 - Радови у вези са цјевоводима 

за дистрибуцију воде 

 

Укупно процјењена вриједност набаваке ( без 

ПДВ-а ) износи 73.000,00 КМ . 

 

Поступак за избор најповољнијег понуђача води се 

у складу са одредбама Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ„ бр. 39/14, 59/22, 50/24) и 

Правилника о јавним набавкама роба, услуга и 

радова у општини Србац („Службени гласник 

општине Србац„ бр. 1/23,2/23, 1/24) а по 

Тендерској документацији бр. 02-404-30/25 од 

10.03.2025. године . 

Јавно отварање понуда пристиглих до крајњег рока 

за пријем истих одређеног од стране општине 

Србац као уговорног органа ( 31.03.2025. године до 

9,00 часова ) извршила је Комисија за јавне набавке  



30.04.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 5                      6 

 

( именована рјешењем Начелника општине бр. 02-

111-66/25 од 25.03.2025 . године )   дана 31.03.2025. 

године са почетком у 9,05 часова. 

До крајњег рока за преузимање тендерске 

документације тендерску документацију преузело 

је укупно 12. понуђача . 

До крајњег рока за достављање понуда на адресу 

уговорног органа достављена је једна  понуда и то: 

 

1. „ИБИС-ИНЖЕЊЕРИНГ„ Друштво са 

ограниченом одговорношћу за 

пројектовање, надзор, консалтинг и 

посредовање Бања Лука 

Понуда  бр. 109-03/25 достављена дана 

28.03.2025. године, у 12,10 часова  

Цијена: 72.915,00  КМ, у који износ није 

урачунат ПДВ, односно укупно 85.310,55 

КМ, у који износ је  урачунат ПДВ. 

 

Комисија је приступила рачунској контроли 

понуде и једногласно констатовала да у понуди  

нема рачунских грешки након чега је приступила 

анализи техничког дијела  понуде те је једногласно 

констатовала да понуда садржи сву документацију 

тражену Тендерском документацијом бр. 02-404-

30/25 од 10.03.2025. године односно да је иста 

технички задовољавајућа и да не прелази износ 

процјењене вриједности набавке те је понуда 

оцјењена као прихватљива. 

 

Узимајући у обзир чињеницу да је понуда понуђача 

„ИБИС-ИНЖЕЊЕРИНГ„ Друштво са 

ограниченом одговорношћу за пројектовање, 

надзор, консалтинг и посредовање Бања Лука 

технички задовољавајућа, да је једина понуда 

достављена у предметном поступку јавне набавке  

и да вриједност исте не прелази процјењену 

вриједност набавке те је понуда оцјењена као 

прихватљива, Комисија je једногласно дала 

препоруку Начелнику општине да  у поступку 

јавне набавке радова–„ Изградња бунара Б-2 на 

изворишту „Вријеска„ у Горњим Срђевићима„ 

прихвати понуду „ИБИС-ИНЖЕЊЕРИНГ„ 

Друштво са ограниченом одговорношћу за 

пројектовање, надзор, консалтинг и посредовање 

Бања Лука, односно да донесе Одлуку о додјели 

Уговора о извођењу предметних радова  

вриједности од  72.915,00 КМ, у који износ није 

урачунат ПДВ односно у укупном износу од 

85.310,55 КМ, у који износ је урачунат ПДВ, 

наведеном понуђачу.Извјештај Комисије за јавне 

набавке  и препорука су прихваћени па је донесена 

одлука као у диспозитиву. 

 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 

Против ове Одлуке може се у складу са чланом 99. 

и 101. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник БиХ„ бр. 39/14, 59/22, 50/24) изјавити 

жалба Канцеларији за разматрање жалби путем 

уговорног органа,   у року од 10 ( десет ) дана 

рачунајући од дана пријема Одлуке. Жалба се 

изјављује у писаној форми, у довољном броју 

примјерака, а који не може бити мањи од три.               

 

Број: 02–404-30-1/25 

Датум: 04.04. 2025. године 

                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 

 

86 

На основу члана 59. и 82. став 3. Закона о 

локалној самоуправи ("Службени гласник 

Републике Српске", брoj: 97/16, 36/19 61/21), члана 

63. и 91. Статута општине Србац ("Службени 

гласник општине Србац", број: 5/17 и 8/17) и члана 

19. Закона о систему јавних служби („Службени 

гласник Републике Српске“, брoj: 68/07, 109/12 и 

44/16), а рјешавајући по захтјеву ЈУ „Центар за 

социјални рад Србац“ од 31.03.2025. године и по 

добијеном позитивном мишљењу на финансијски 

дио плана од стране Одјељења за финансије од 

07.04.2025. године, Начелник општине Србац 

доноси 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на План јавних набавки 

ЈУ „Центар за социјални рад Србац“ за 2025. 

годину 

 

Члан 1. 

 

Даје се сагласност на План јавних набавки ЈУ 

„Центар за социјални рад Србац“, број: 01/404.1-

1/25 од 31.03.2025. године. 

 

Члан 2. 

 

План јавних набавки ЈУ“ Центар за социјални рад 

Србац“ је саставни дио ове одлуке. 

 

Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Србац“. 

Број: 02-018-22/25 

Датум: 07.04.2025. године 

                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 



30.04.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 5                      7 

 

87 

На основу члана 70. и члана 90. Закона о 

јавним набавкама БиХ («Службени гласник БиХ» 

број: 39/14, 59/22, 50/24), члана 59. и 82. став 3. 

Закона о локалној самоуправи («Службени гласник 

Републике Српске« бр. 97/16, 36/19, 61/21),  члана 

34. Правилника о јавним набавкама робе, услуга и 

радова у општини Србац («Службени гласник 

општине Србац» број: 1/23, 2/23, 1/24), члана 63. и 

91. Статута општине Србац («Службени гласник 

општине Србац« бр. 5/17, 8/17), Начелник општине 

Србац  доноси 

О Д Л У К У 

о додјели Уговора о набавци робе (са 

обављањем послова монтаже) – набавка и 

уградња галеријских шина и система за качење 

слика, понуђачу – „МТ- Модерне технологије“ 

д.о.о Бања Лука 

 

Члан 1. 

 

ДОДЈЕЉУЈЕ СЕ Уговор о набавци робе (са 

обављањем послова монтаже) – набавка и уградња 

галеријских шина и система за качење слика у  

износу од 2.700,00 КМ у који износ није урачунат 

ПДВ, односно у укупном износу од  3.159,00 КМ у 

који износ је урачунат ПДВ, понуђачу „ МТ – 

Модерне технологије „ д.о.о. Бања Лука.  

Поступак јавне набавке – Директни споразум, 

путем којег је изабран најповољнији понуђач  – 

Испоручилац робе, протоколисан је у  општинској 

управи  општине Србац под бројем  02 – 404- 48/25 

и проведен је у складу са Законом о јавним 

набавкама («Службени гласник БиХ» број: 39/14, 

59/22, 50/24) и Правилником о јавним набавкама 

робе, услуга и радова у општини Србац 

(«Службени гласник општине Србац » број: 1/23, 

2/23, 1/24). 

Члан 2. 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења и  објавиће 

се у Службеном гласнику општине Србац и на 

интернет страници  општинске управе општине 

Србац. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 

Поступак јавне набавке робе (са обављањем 

послова монтаже) „Набавка и уградња галеријских 

шина и система за качење слика„ покренут је 

Одлуком Начелника општине бр. 02-404-48/25 од 

14.03.2025. године на приједлог Одјељења за 

просторно уређење и стамбено-комуналне 

дјелатности општинске управе општине Србац. 

Набавка је саставни дио Плана јавних набавки 

општине Србац  за период до 31.12.2025.  године   

(„Службени гласник општине Србац „ бр. 1/25, 

2/25, Одлука о измјенама и допунама Плана јавних 

набавки општине Србац за период до 31.12.2025. 

године број 02-404-47/25 од 13.03.2025.године)    

( редни број:62а). 

ЈРЈН: 39200000-4 – производи за унутрашње 

опремање 

Процјењена вриједност набавке: 2.700,00 КМ у 

који износ није урачунат ПДВ. 

Након испитивања стања на тржишту предметне 

робе,  општина Србац као уговорни орган 

затражила је коначну  понуду за испоруку  

предметне робе са обављањем послова монтаже 

(Захтјевом за достављање понуда бр. 02-404-48-

1/25 од 24.03.2025. године) од Привредног друштва 

„МТ – Модерне технологије“ д.о.о. Бања Лука. 

До крајњег рока за пријем понуда ( 03.04.2025. 

године до 14,00 часова ) на адресу општине Србац 

достављена је понуда Привредног друштва „МТ – 

Модерне технологије“ д.о.о. Бања Лука. 

Анализом понуде утврђено је да достављена 

понуда има следеће елементе: 

  

Анализом и оцјеном понуде од стране Одјељења за 

просторно уређење и стамбено-комуналне 

дјелатности као  организационе јединице 

надлежне/задужене  за предметну набавку,  

утврђено је да достављена понуда има следеће 

елементе: 

 

1. „МТ – Модерне технологије“ д.о.о. Бања 

Лука (понуда бр. 0104/25  достављена дана 

03.04.2025. године у 10,45 часова)  

Цијена: 2.700,00 КМ  у који износ није 

урачунат ПДВ, односно укупно 3.159,00 

КМ у који износ је урачунат ПДВ.  

Понуда садржи сву документацију  

тражену Захтјевом за достављање понуда 

бр. 02- 404-48-1/25 од 24.03.2025. године, 

те  је иста технички задовољавајућа. 

  У понуди нема рачунских грешки. 

 

Узимајући у обзир да је понуда Привредног 

друштва „МТ – Модерне технологије“ д.о.о Бања 

Лука технички задовољавајућа и да не прелази 

износ процјењене вриједности набавке, понуда је 

оцјењена као прихватљива, те је након пријема 

Извјештаја Oдјељења за просторно уређење и 

стамбено-комуналне дјелатности о анализи понуда 

са препоруком за закључивање Уговора а 

настојећи обезбиједити адекватну размјену 

вриједности за новац, одлучено  као у диспозитиву 

ове Одлуке. 

Број: 02–404-48/25 

Датум: 08.04.2025. године 

                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 



30.04.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 5                      8 

 

88 

 

На основу члана 70. и члана 90. Закона о 

јавним набавкама БиХ («Службени гласник БиХ» 

број: 39/14, 59/22, 50/24), члана 59. и 82.став 3. 

Закона о локалној самоуправи («Службени гласник 

Републике Српске« бр. 97/16, 36/19, 61/21),  члана 

34. Правилника о јавним набавкама робе, услуга и 

радова у општини Србац («Службени гласник 

општине Србац» број: 1/23, 2/23,1/24), члана 63. и 

91. Статута општине Србац («Службени гласник 

општине Србац« бр. 5/17, 8/17), Начелник општине 

Србац  доноси 

 

О Д Л У К У 

о додјели Уговора о обављању најма виртуелне 

инфраструктуре (Cloud сервиси) за период до 

31.12.2025. године, понуђачу – „LANACO„ 

друштво са ограниченом одговорношћу за 

информационе технологије Бања Лука 

 

Члан 1. 

 

ДОДЈЕЉУЈЕ СЕ Уговор о обављању услуга 

најма виртуелне инфраструктуре (Cloud сервиси) 

за период до 31.12.2025. године, у износу од 

1.700,00 КМ у који износ није урачунат ПДВ, 

односно укупно 1.989,00 КМ, у који износ је 

урачунат ПДВ, понуђачу „LANACO„ друштво са 

ограниченом одговорношћу за информационе 

технологије Бања Лука.  

Поступак јавне набавке – Директни споразум, 

путем којег је изабран најповољнији понуђач  – 

Извршилац услуга, протоколисан је у  општинској 

управи  општине Србац под бројем  02 – 404- 58/25 

и проведен је у складу са Законом о јавним 

набавкама и Правилником о јавним набавкама 

робе, услуга и радова у општини Србац 

(«Службени гласник општине Србац» број: 1/23, 

2/23, 1/24).  

Члан 2. 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се  у Службеном гласнику општине Србац и на 

интернетској страници општинске управе општине 

Србац. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 

Поступак јавне набавке услуга  „Услуге најма 

вритуелне инфраструктуре (Cloud сервиси) за 

период до 31.12.2025. године“, покренут је 

Одлуком Начелника општине бр. 02-404-58/25 од 

28.03.2025. године на приједлог Службе Начелника 

општине општинске управе општине Србац. 

Набавка је саставни дио Плана јавних набавки 

општине Србац  за период до 31.12.2025.  године   

(„Службени гласник општине Србац „ бр. 1/25, 

2/25, Одлука о измјенама и допунама Плана јавних 

набавки општине Србац за период до 31.12.2025. 

године број 02-404-47/25 од 13.03.2025.године)   

( редни број: 11). 

ЈРЈН: 72317000-0 – услуге спремања података 

Процјењена вриједност набавке: 1.700,00 КМ, у 

који износ није урачунат ПДВ. 

Након испитивања стања на тржишту предметних 

услуга, општина Србац као уговорни орган 

затражила је коначну  понуду за обављање 

предметних услуга (Захтјевом за достављање 

понуда бр 02-404-58-1/25 од 28.03.2025.године)  од 

„LANACO„ друштва са ограниченом 

одговорношћу за информационе технологије Бања 

Лука. 

До крајњег рока за пријем понуда ( 07.04.2025. 

године до 10,00 часова ) на адресу општине Србац 

достављена је понуда Привредног друштва 

„LANACO „ д.о.о. Бања Лука. 

Анализом и оцјеном понуде од стране Службе 

Начелника општине као организационе јединице 

надлежне/задужене за предметну набавку, 

утврђено је да достављена понуда има следеће 

елементе: 

 

1. „LANACO„ друштво са ограниченом 

одговорношћу за информационе 

технологије Бања Лука ( понуда PO-05-

731/25 достављена дана 04.04.2025. године 

у 10,23 часова)  

Цијена понуде износи 1.700,00 КМ у који 

износ није урачунат ПДВ, односно укупно 

1.989,00 КМ у који износ је урачунат ПДВ. 

Понуда садржи сву документацију 

тражену Захтјевом за достављање понуда 

бр. 02-404-58-1/25 од 28.03.2025. године те 

је иста технички задовољавајућа.  

У понуди нема рачунских грешки. 

 

Обзиром да је понуда понуђача  „LANACO„ 

друштва са ограниченом одговорношћу за 

информационе технологије Бања Лука технички 

задовољавајућа, да је једина понуда достављена у 

предметном поступку и да вриједност исте не 

прелази износ процјењене вриједности набавке, те 

је понуда оцјењена као прихватљива, а настојећи 

обезбиједити адекватну размјену вриједности за 

новац, након пријема Извјештаја Службе 

Начелника општине о анализи понуде са 

препоруком за закључивање Уговора, одлучено је 

као у диспозитиву ове Одлуке. 

Број: 02–404-58-2/25 

Датум: 08.04.2025. године 

                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 



30.04.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 5                      9 

 

89 

 

На основу члана 70. и члана 90. Закона о 

јавним набавкама БиХ («Службени гласник БиХ» 

број: 39/14, 59/22, 50/24), члана 59. и 82.став 3. 

Закона о локалној самоуправи («Службени гласник 

Републике Српске« бр. 97/16, 36/19, 61/21),   члана 

34. Правилника о јавним набавкама робе, услуга и 

радова у општини Србац («Службени гласник 

општине Србац » број: 1/23, 2/23, 1/24), члана 63. и 

91. Статута општине Србац ( «Службени гласник 

општине Србац« бр. 5/17, 8/17), Начелник општине 

Србац  доноси 

 

О Д Л У К У 

о додјели Уговора о обављању услуга из 

области заштите од пожара, понуђачу – 

Друштву са ограниченом одговорношћу за 

екологију, пројектовање и сигурност „ЗЕПС“ 

д.о.о. Градишка 

 

Члан 1. 

 

ДОДЈЕЉУЈЕ СЕ Уговор о обављању услуга из 

области заштите од пожара у износу од  2.200,00 

КМ, у који износ није урачунат ПДВ, односно у 

укупном у износу од 2.574,00 КМ у који износ је 

урачунат ПДВ, понуђачу – Друштву са 

ограниченом одговорношћу за екологију, 

пројектовање и сигурност „ЗЕПС“ д.о.о. Градишка. 

Поступак јавне набавке – Директни споразум, 

путем којег је изабран најповољнији понуђач  – 

Извршилац услуга, протоколисан је у  општинској 

управи  општине Србац под бројем  02 – 404- 56/25  

и проведен је у складу са Законом о  јавним 

набавкама и Правилником о јавним набавкама 

робе, услуга и радова у општини Србац 

(«Службени гласник општине Србац » број: 1/23, 

2/23, 1/24).  

Члан 2. 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења и  објавиће 

се  у Службеном гласнику општине Србац и на 

интернет  страници општинске управе општине 

Србац. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 

 
Поступак јавне набавке услуга из области заштите 

од пожара покренут је Одлуком Начелника 

општине бр. 02-404-56/25 од 27.03.2025. године на 

приједлог Одјељења за општу управу. 

Набавка је саставни дио Плана јавних набавки 

општине Србац  за период до 31.12.2025.  године   

(„Службени гласник општине Србац„ бр. 1/25, 

2/25, Одлука о измјенама и допунама Плана јавних 

набавки општине Србац за период до 31.12.2025. 

године број 02-404-47/25 од 13.03.2025.године)     

( редни број: 35а). 

ЈРЈН:    71317100-4 – савјетодавне услуге у заштити 

од пожара и експлозије и контроли пожара 

71632000-7 – услуге техничког 

испитивања 

80530000-8 – услуге стручног 

оспособљавања 

Процјењена вриједност набавке: 2.200,00 КМ, у 

који износ није урачунат ПДВ. 

Након испитивања стања на тржишту предметних 

услуга,  општина Србац као уговорни орган 

затражила је коначну  понуду за обављање  

предметних услуга  ( Захтјевом за достављање 

понуда бр. 02-404-56-1/25 од 31.03.2025. године) од 

Привредног друштва „ЗЕПС“ д.о.о Градишка. 

До крајњег рока за пријем понуда ( 09.04.2025. 

године до 15,00 часова ) на адресу општине Србац 

достављена  је понуда Привредног друштва 

„ЗЕПС“ д.о.о Градишка. 

 

Анализом и оцјеном понуде од стране Одјељења 

за општу управу као  организационе јединице 

надлежне/задужене  за предметну набавку,  

утврђено је да достављена понуда има следеће 

елементе: 

 

1. Друштво са ограниченом одговорношћу за 

екологију, пројектовање и сигурност 

„ЗЕПС“ д.о.о. Градишка (понуда бр. 023-

SM/25 достављена дана 07.04.2025. године 

у 10.15 часова)  

Цијена: 2.200,00 КМ  у који износ није  

урачунат ПДВ, односно укупно 2.574,00 

КМ у који износ је урачунат ПДВ. 

Понуда садржи сву документацију 

тражену Захтјевом за достављање понуда 

бр. 02-404-56-1/25 од 31.03.2025. године те 

је иста технички задовољавајућа. 

У понуди нема рачунских грешки. 

 

 

Узимајући у обзир да је понуда Друштва са 

ограниченом одговорношћу за екологију, 

пројектовање и сигурност „ЗЕПС“ д.о.о. Градишка 

технички задовољавајућа и да не прелази износ 

процјењене вриједности набавке, понуда је 

оцјењена као прихватљива,а настојећи 

обезбиједити  адекватну размјену вриједности за 

новац, све у складу са одредбама Правилника о 

јавним набавкама робе, услуга и радова у општини 

Србац («Службени гласник општине Србац » број: 

1/23, 2/23, 1/24), те након пријема Одјељења за 

општу управу о анализи понудe са препоруком за 



30.04.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 5                      10 

 

закључивање Уговора, одлучено је  као у 

диспозитиву ове Одлуке. 

 

Број: 02–404-56-2/25 

Датум:09.04.2025. године 

                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 

 

90 

 

На основу члана 69. став 2. тачка д) Закона 

о јавним набавкама  («Службени гласник БиХ», 

број: 39/14, 59/22, 50/24) , члана 59. и 82. став 3. 

Закона о локалној самоуправи («Службени гласник 

Републике Српске« број: 97/16, 36/19, 61/21), члана 

24. и 25. Правилника о јавним набавкама робе, 

услуга и радова у општини Србац („Службени 

гласник општине Србац„ бр. 1/23, 2/23, 1/24), члана 

63. и 91. Статута општине Србац («Службени 

гласник општине Србaц« број: 5/17, 8/17), 

Начелник општине Србац  доноси 

О Д Л У К У 

о поништавању  поступка јавне набавке услуга 

„Израде пројектне документације (главног 

пројекта) за реконструкцију Друштвеног дома 

у Ножичком“ 

 

Члан 1. 

 

ПОНИШТАВА СЕ поступак јавне набавке услуга 

„Израде пројектне документације (главног 

пројекта) за реконструкцију Друштвеног дома у 

Ножичком“ покренут Одлуком Начелника 

општине бр. 02-404-49/25 од 14.03.2025. године, 

јер ниједна примљена понуда није прихватљива. 

 

Члан 2. 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења и  објавиће 

се  у Службеном гласнику општине Србац и на 

интернет страници општинске управе општине 

Србац. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 

 

Поступак јавне набавке услуга „Израда пројектне 

документације (главног пројекта) за 

реконструкцију Друштвеног дома у Ножичком“ 

покренут је Одлуком Начелника општине бр. 02-

404-49/25 од 14.03.2025. године на приједлог 

Одјељења за просторно уређење и стамбено-

комуналне дјелатности општинске управе општине 

Србац. 

Набавка је саставни дио Плана јавних набавки 

општине Србац  за период до 31.12.2025.  године   

(„Службени гласник општине Србац „ бр. 1/25, 

2/25, Одлука о измјенама и допунама Плана јавних 

набавки општине Србац за период до 31.12.2025. 

године број 02-404-47/25 од 13.03.2025.године)    

( редни број:60а). 

ЈРЈН: 71000000-8 – архитектонске, грађевинске, 

техничке и инспекцијске услуге 

           71320000-7 – услуге техничког пројектовања  

Процјењена вриједност набавке: 5.950,00 КМ у 

који износ није урачунат ПДВ. 

Након испитивања стања на тржишту предметних 

услуга општина Србац као уговорни орган 

затражила је коначну  понуду за обављање 

предметних услуга (Захтјевом за достављање 

понуда бр. 02-404-49-1/25 од 24.03.2025. године) од 

Привредног друштва „Мали грађевинар“ д.о.о. 

Србац. 

До крајњег рока за пријем понуда ( 03.04.2025. 

године до 15,00 часова ) на адресу општине Србац 

достављена је понуда Привредног друштва „Мали 

грађевинар“ д.о.о. Србац. 

 

 Анализом понуде извршеном од стране Одјељења 

за просторно уређење и стамбено-комуналне 

дјелатности као организационе јединице надлежне 

за предметну набавку утврђено је да понуда није у 

складу са тендерском документацијом - Захтјевом 

за достављање понуде бр. 02-404-49/25 од 

24.03.2025. године, иста је оцијењена као 

неправилна, те је након  пријема Извјештаја 

Одјељења за просторно уређење и стамбено-

комуналне дјелатности о анализи понуде са 

препоруком за поништавање поступка јавне 

набавке, одлучено као у диспозитиву ове Одлуке. 

 

Број: 02–404-49-2/25 

Датум: 25.04.2025. године 

                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 

 

 

91 

На основу  члана 70. став 1. и 3. Закона о 

јавним набавкама  («Службени гласник БиХ», број: 

39/14, 59/22, 50/24), члана 59. и 82. став 3. Закона о 

локалној самоуправи («Службени гласник 

Републике Српске« број: 97/16, 36/19, 61/21),   

члана 25. Правилника о јавним набавкама роба, 

услуга и радова у општини Србац („Службени 

гласник општине Србац„ бр. 1/23, 2/23, 1/24), члана 

63. и 91. Статута општине Србац («Службени 

гласник општине Србац« бр. 5/17, 8/17) , Начелник 

општине Србац  доноси 



30.04.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 5                      11 

 

О Д Л У К У 

о додјели Уговора о набавци робе за уређење 

града – дјечије играоне у центру града , са 

обављaњем послова монтажe, понуђачу 

Друштву са ограниченом одговорношћу „ТОП 

СПОРТ„ Бијељина 

 

Члан 1. 

 

I   ДОДЈЕЉУЈЕ СЕ Уговор  о набавци робе за 

уређење града – дјечије играоне у центру града , са 

обављaњем послова монтажe, понуђачу Друштву 

са ограниченом одговорношћу „ТОП СПОРТ„ 

Бијељина. 

Поступак јавне набавке – Конкурентски захтјев за 

достављање понуда, протоколисан је у   

општинској управи  општине Србац под бројем  

02– 404- 54/24 и проведен је у складу са Законом о 

јавним набавкама  («Службени гласник БиХ», број: 

39/14, 59/22, 50/24) и Правилником о јавним 

набавкама роба, услуга и радова у општини Србац 

(„Службени гласник општине Србац„ бр. 1/23, 

2/23, 1/24 ). 

 

II Уговор вриједности 12.639,00 КМ, у који износ 

није урачунат ПДВ односно у укупном износу од 

14.787,63 КМ, у који износ је урачунат ПДВ,  а чији 

су  елементи утврђени током вођења предметног 

поступка јавне набавке, закључиће се  у роковима 

утврђеним Законом о јавним набавкама . 

 

III Уколико понуђач којем је додјељен Уговор из 

било којег разлога утврђеног чланом 72. Закона о  

јавним набавкама БиХ одбије да закључи понуђени 

Уговор, Уговор ће се додјелити понуђачу чија је 

понуда по редослиједу ( ранг листи ) одмах иза 

понуде најуспјешнијег понуђача који је одбио 

додјелу Уговора. 

Члан 2.  

 

Одлука ступа на снагу даном доношења и  објавиће 

се  у Службеном гласнику општине Србац и на 

интернет страници општине Србац. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 

 

Начелник општине Србац је дана 24.03.2025. 

године по приједлогу Одјељења за просторно 

уређење и стамбено-комуналне дјелатности донио 

Одлуку бр. 02-404-54/25 о покретању поступка 

јавне набавке робе за уређење града – дјечије 

играоне у центру града , са обављaњем послова 

монтаже (Конкурентски захтјев за достављање 

понуда) . 

Обавјештење о набавци бр. 987-7-1-15-3-20/25  за 

предметне робе  објављено је на Порталу јавних 

набавки и на интернет страници општинске управе 

општине Србац дана 28.03.2025. године и у 

„Службеном гласнику БиХ„ бр. 20/25. 

Набавка је саставни дио Плана јавних набавки 

општине Србац  за период до 31.12.2025. године 

(«Службени гласник општине Србaц« бр.1/25, 2/25, 

Одлука о измјенама и допунама Плана јавних 

набавки општине Србац за период до 31.12.2025. 

године бр. 02-404-47/25 од 13.03.2025.године) 

(редни број: 56 ). 

 

 ЈРЈН: 39290000-1- Разна опрема 

            37535200-9 – Опрема за дјечија игралишта 

 

Укупно процјењена вриједност набаваке (без ПДВ-

а) износи 12.820,51  КМ . 

Поступак за избор најповољнијег понуђача води се 

у складу са одредбама Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ „ бр. 39/14, 59/22, 50/24) 

и Правилника о јавним набавкама роба, услуга и 

радова у општини Србац („Службени гласник 

општине Србац„ бр. 1/23, 2/23, 1/24) а по 

Тендерској документацији – Конкурентском 

захтјеву за достављање понуда бр. 02-404-54-1/25 

објављеној на Порталу јавних набавки дана  

28.03.2025. године. 

Јавно отварање понуда пристиглих до крајњег рока 

за пријем истих одређеног од стране општине 

Србац као уговорног органа ( 10.04.2025. године до 

9,00 часова ) извршила је Комисија за јавне набавке  

( именована рјешењем Начелника општине бр. 02-

111-83/25 од 04.04.2025 . године )   дана 10.04.2025. 

године у 9,05 часова. 

До крајњег рока за преузимање тендерске 

документације тендерску документацију преузело 

је укупно 14. понуђача . 

До крајњег рока за достављање понуда на адресу 

уговорног органа достављене су четири понуде и 

то: 

 

1. Друштво са ограниченом одговорношћу 

„ТОП СПОРТ„ Бијељина 

Понуда бр. 022/25 достављена дана 

08.04.2025. године, у 10,45 часова  

Цијена : 12.820,00 КМ, у који износ није 

урачунат ПДВ, односно укупно 14.999,40 

КМ, у који износ је  урачунат ПДВ. 

Гарантни рок: 2 ( двије ) године 

 

2. „FLEX INVEST„ Друштво за промет и 

услуге д.о.о. Сарајево 

Понуда бр. P-2025-110 достављена дана 

09.04.2025. године, у 14,05 часова  

Цијена : 12.816,00 КМ, у који износ није 

урачунат ПДВ, односно укупно 14.994,72 

КМ, у који износ је  урачунат ПДВ. 



30.04.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 5                      12 

 

Гарантни рок: 2 ( двије ) године 

 

3. Друштво за трговину и услуге „ГЛОВИС„ 

д.о.о. Зеница 

Понуда бр. 01-04/25 достављена дана 

10.04.2025. године, у 08,02 часова  

Цијена : 12.640,00 КМ, у који износ није 

урачунат ПДВ, односно укупно 14.788,80 

КМ, у који износ је  урачунат ПДВ. 

Гарантни рок: 2 ( двије ) године 

 

4. „МТ- МОДЕРНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ„ д.о.о. 

Бања Лука 

Понуда бр. 0904/25 достављена дана 

10.04.2025. године, у 8,42 часова  

Цијена : 18.820,50 КМ, у који износ није 

урачунат ПДВ, односно укупно 14.999,99 

КМ, у који износ је  урачунат ПДВ. 

Гарантни рок: 2 ( двије ) године 

 

Комисија је приступила рачунској контроли 

понуда и једногласно констатовала да у понудама 

нема рачунских грешки након чега је приступила 

анализи техничког дијела достављених понуда  

односно анализи достављене документације те је 

једногласно констатовала да понуда понуђача 

„МТ- МОДЕРНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ„ д.о.о. Бања 

Лука односно понуђена роба овог понуђача не 

задовољава минималне карактеристике захтјеване 

техничким описом- тендерском документацијом те 

је понуда на основу члана 68. став 4. тачка и ) а у 

вези члана 2. став 1) тачка л) Закона о јавним 

набавкама одбачена као неправилна јер није у 

складу са тендерском документацијом односно 

није потпуна и не испуњава захтјеве из тендерске 

документације. Комисија је једногласно  

констатовала да преостале понуде садрже сву 

документацију тражену Тендерском 

документацијом – Конкурентским захтјевом за 

достављање понуда бр. 02-404-54-1/25  од 

28.03.2025. године и да не прелазе износ 

процјењене вриједности набавке те да понуђене 

карактеристике робе задовољавају минималне 

карактеристике захтјеване техничким описом- 

тендерском документацијом те су све оцјењене као 

прихватљиве . 

 

Комисија је приступила рангирању технички 

задовољавајућих/прихватљивих  понуда с обзиром 

на утврђени критериј додјеле уговора:„ Најнижa 

цијенa технички задовољавајуће понуде“  те је 

утврдила следећу ранг листу за е-аукцију:   

 

1. Друштво за трговину и услуге „ГЛОВИС„ д.о.о. 

Зеница 

    Цијена: 12.640,00 КМ, у који износ није урачунат 

ПДВ 

 

2. „FLEX INVEST„ Друштво за промет и услуге 

д.о.о. Сарајево 

    Цијена: 12.816,00 КМ, у који износ није урачунат 

ПДВ 

 

3. Друштво са ограниченом одговорношћу „ТОП 

СПОРТ„ Бијељина 

    Цијена: 12.820,00 КМ, у који износ није урачунат 

ПДВ 

 

 „ Е-аукција „ је одржана дана 23.04.2025. године са 

временом трајања  од  9,00-9,10 часова . 

Увидом у Извјештај о току и завршетку „ е-аукције 

„Комисија је једногласно констатовала да су  након 

завршетка „е-аукције„ понуђене цијене за 

испоруке предметне робе ( са обављањем послова 

монтаже ) следеће: 

 

1. Друштво за трговину и услуге „ГЛОВИС„ д.о.о. 

Зеница 

    Цијена: 12.640,00 КМ, у који износ није урачунат 

ПДВ 

 

2. „FLEX INVEST„ Друштво за промет и услуге 

д.о.о. Сарајево 

    Цијена: 12.816,00 КМ, у који износ није урачунат 

ПДВ 

 

3. Друштво са ограниченом одговорношћу „ТОП 

СПОРТ„ Бијељина 

     Цијена: 12.639,00 КМ, у који износ није 

урачунат ПДВ 

 

Узимајући у обзир претходно наведено  а у складу 

са  критеријем  додјеле Уговора: 

„Најнижa цијенa технички задовољавајуће понуде“ 

и коначном ранг листом понуђача утврђеном од 

стране Агенције за јавне набавке БиХ Комисија 

утврђује ранг листу понуђача на следећи начин: 

 

1. Друштво са ограниченом одговорношћу „ТОП 

СПОРТ„ Бијељина 

     Цијена: 12.639,00 КМ, у који износ није 

урачунат ПДВ 

 

2. Друштво за трговину и услуге „ГЛОВИС„ д.о.о. 

Зеница 

    Цијена: 12.640,00 КМ, у који износ није урачунат 

ПДВ 

 

3. „FLEX INVEST„ Друштво за промет и услуге 

д.о.о. Сарајево 



30.04.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 5                      13 

 

     Цијена: 12.816,00 КМ, у који износ није 

урачунат ПДВ 

 

Узимајући у обзир чињеницу да је понуда Друштва 

са ограниченом одговорношћу „ТОП СПОРТ„ 

Бијељина технички задовољавајућа, да је након 

завршене „е-аукције„ најповољнија понуда 

достављена у предметном поступку јавне набавке  

( узимајући у обзир критериј за додјелу уговора ) и 

да вриједност исте не прелази процјењену 

вриједност набавке Комисија је једногласно дала 

препоруку Начелнику општине да  у поступку 

јавне набавке робе за уређење града – дјечије 

играоне у центру града , са обављaњем послова 

монтаже прихвати понуду понуђача Друштва са 

ограниченом одговорношћу „ТОП СПОРТ„ 

Бијељина као најповољнију, односно да донесе 

Одлуку о додјели Уговора вриједности од  

12.639,00  КМ, у који износ није урачунат ПДВ 

односно у укупном износу од  14.787,63 КМ, у који 

износ је урачунат ПДВ, наведеном понуђачу. 

Извјештај Комисије за јавне набавке  и препорука 

су прихваћени па је донесена  одлука као у 

диспозитиву. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 

 

Против ове Одлуке може се у складу са чланом 99. 

и 101. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник БиХ „ бр. 39/14, 59/22, 50/24) изјавити 

жалба Канцеларији за разматрање жалби путем 

уговорног органа,   у року од 5 ( пет ) дана 

рачунајући од дана пријема Одлуке. Жалба се 

изјављује у писаној форми, у довољном броју 

примјерака, а који не може бити мањи од три.               

 

Број: 02–404-54-2/25 

Датум: 28.04.2025. године 

                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 

 

92 

 

На основу члана 37. и 38. став 1. 

Правилника о јавним набавкама роба, услуга и 

радова у општини Србац („Службени гласник 

општине Србац“, број: 1/23, 2/23 и 1/24), а везано 

за члан 6. „Уговора о противградној заштити у 

2025. години“ (број: 02-404-6/25 од 21.01.2025. 

године) закљученог између општине Србац и ЈП 

„Противградна превентива Републике Српске“ а.д. 

Градишка, Начелник Одјељења за привреду, 

пољопривреду и друштвене дјелатности општине 

Србац доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању лица за праћење реализације  

„Уговора о противградној заштити у 2025. 

години“ 

 

1. Нинко Гужвић, самостални стручни сарадник за 

ратарство и водопривреду у Одјељењу за 

привреду, пољопривреду и друштвене 

дјелатности општине Србац, именује се за 

праћење реализације „Уговора о противградној 

заштити у 2025. години“ (број: 02-404-6/25 од 

21.01.2025. године) закљученог између 

општине Србац и ЈП „Противградна превентива 

Републике Српске“ а.д. Градишка. 

 

2. Задатак именованог је да прати реализацију 

Уговора из тачке 1. овог рјешења у складу са 

одредбама Правилника о јавним набавкама 

роба, услуга и радова у општини Србац 

(„Службени гласник општине Србац“, број: 

1/23, 2/23 и 1/24), као и да благовремено уноси 

потребне податке у обрасце праћења уговора 

који се налазе у прилогу Правилника, те да 

обрађене и потписане обрасце и другу 

документацију достави овом Одјељењу, по 

потреби и другим надлежним Одјељењима и 

Начелнику општине. 

 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и 

објавити ће се у Службеном гласнику општине 

Србац. 

 

Број: 04-404-6/25 

Датум: 24.01.2025. године 

                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 

 

93 

 

 На основу члана 13. Закона о јавним 

набавкама БиХ («Службени гласник БиХ», број: 

39/14, 59/22, 50/24 ), члана 59. и 82. став 3. Закона 

о локалној самоуправи («Службени гласник 

Републике Српске « бр. 97/16, 36/19, 61/21 ) , члана 

3. Правилника о успостављању и раду Комисије за 

набавке  («Службени гласник БиХ» број: 103/14, 

49/23 ), члана 17. Правилника о јавним набавкама 

роба, услуга и радова у општини Србац 

(„Службени гласник општине Србац„ бр. 1/23, 

2/23, 1/24 ), члана 63. и 91. Статута општине Србац  

(«Службени гласник општине Србац« бр. 5/17, 

8/17), Начелник општине Србац  доноси 



30.04.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 5                      14 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за јавне набавке у 

поступку јавне набавке услуга - израда 

Програма зона санитарне заштите за три 

изворишта: Вријеска , Пријебљези и Кобаш 

 

 

I  Именује се Комисија за јавне набавке у поступку 

јавне набавке услуга - израда Програма зона 

санитарне заштите за три изворишта: Вријеска, 

Пријебљези и Кобаш у  следећем  саставу: 

 

1. Милорад Лепир,  предсједавајући 

Комисије 

2. Божо Марковић,  члан 

3. Сњежана Поповић, члан 

4. Татјана Поповић Кнежевић, секретар 

Комисије, без права гласа. 

 

Замјенски чланови Комисије су: 

 

1. Милован Поповић,  предсједавајући 

Комисије 

2. Сузана Кнежевић,  члан 

3. Златко Звиздало, члан 

4. Тања Лугоњић, секретар Комисије, без 

права гласа. 

 

I I   Задатак Комисије: 

 

1. да у предметном поступку јавне набавке- 

Конкурентском захтјеву за достављање 

понуда,  покренутом Одлуком Начелника 

општине бр. 02-404-41/25 од 04.03.2025. 

године а за који је Обавјештење о набавци бр. 

987-7-2-14-3-19/25 објављено на Порталу 

јавних набавки и на службеној страници 

општинске управе Србац дана 26.03.2025. 

године те у „ Службеном гласнику БиХ „ бр. 

19/25 изврши: 

- провођење јавног отварања достављених 

понуда (дана 08.04.2025. године у 9,05 часова)  

- преглед , оцјену и упоређивање достављених 

понуда ( прије и након е-аукције ) 

- сачињавање записника о прегледу и оцјени 

понуда ( прије и након е-аукције ) 

- сачињавање извјештаја о поступку јавне 

набавке уз давање препоруке Начелнику 

општине за доношење Одлуке о избору 

најповољнијег понуђача или Одлуке о 

поништењу/отказивању поступка јавне 

набавке и наведеним разлозима издавања 

такве препоруке 

- обављање повјерених послова и задатака у 

границама датих овлаштења у свему у складу 

са процедурама прописаним Законом о јавним 

набавкама БиХ и подзаконским актима . 

 

I I I  Сви чланови Комисије дужни су  прије 

почетка рада Комисије у одређеном поступку 

јавне набавке потписати изјаву о непристрасности 

и повјерљивости, те непостојању сукоба интереса 

у складу са чланом 7. став 4. Правилника о 

успостављању и раду Комисије за набавке  

(«Службени гласник БиХ» број: 103/14, 49/23 ) 

 

IV    Комисија доноси Пословник о раду Комисије. 

 

V    Комисија може донијети Одлуку само већином 

гласова укупног броја чланова Комисије који 

имају право гласа.  

 

VI  Председавајући Комисије координира рад 

Комисије и одређује конкретна задужења у 

погледу административних и техничких послова 

за рад Комисије. 

 

VII  Секретар Комисије врши административне 

послове за Комисију, припрема записнике са 

састанка Комисије, извјештаје о раду Комисије, 

води документацију и врши друге послове  везане 

за рад Комисије које захтјева предсједавајући 

Комисије. Секретар Комисије нема право гласа. 

 

VIII Комисија поступа у складу са 

овлаштењима/задацима  утврђеним рјешењем о 

именовању Комисије и то од дана доношења 

рјешења о именовању, а најкасније до закључења 

уговора.  

 

IX   Ово рјешење ступа на снагу даном доношења 

и објавиће се у Службеном гласнику  општине 

Србац. 

 

Број: 02–111-82/25        

Датум: 04.04.2025. године 

                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 
 
94 

 
 На основу члана 13. Закона о јавним 

набавкама БиХ («Службени гласник БиХ», број: 

39/14, 59/22, 50/24), члана 59. и 82. став 3. Закона о 

локалној самоуправи («Службени гласник 

Републике Српске« бр. 97/16, 36/19, 61/21) , члана 

3. Правилника о успостављању и раду Комисије за 

набавке  («Службени гласник БиХ» број: 103/14, 

49/23), члана 17. Правилника о јавним набавкама 

роба, услуга и радова у општини Србац 



30.04.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 5                      15 

 

(„Службени гласник општине Србац„ бр. 1/23, 

2/23, 1/24 ), члана 63. и 91. Статута општине Србац  

(«Службени гласник општине Србац« бр. 5/17, 

8/17), Начелник општине Србац  доноси 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за јавне набавке у 

поступку јавне набавке робе за уређење града – 

дјечије играоне у центру града , са обављaњем 

послова монтаже 

 
I  Именује се Комисија за јавне набавке у поступку 

јавне набавке робе за уређење града – дјечије 

играоне у центру града, са обављaњем послова 

монтаже у  следећем  саставу: 

 

1. Милорад Лепир,  предсједавајући Комисије 

2. Божо Марковић,  члан 

3. Сњежана Поповић, члан 

4. Татјана Поповић Кнежевић, секретар 

Комисије, без права гласа. 

 

Замјенски чланови Комисије су: 

 

1. Милован Поповић,  предсједавајући 

Комисије 

2. Сузана Кнежевић,  члан 

3. Златко Звиздало, члан 

4. Тања Лугоњић, секретар Комисије, без 

права гласа. 

 

I I   Задатак Комисије: 

 

1. да у предметном поступку јавне набавке- 

Конкурентском захтјеву за достављање понуда,  

покренутом Одлуком Начелника општине бр. 02-

404-54/25 од 24.03.2025. године а за који је 

Обавјештење о набавци бр. 987-7-1-15-3-20/25 

објављено на Порталу јавних набавки и на 

службеној страници општинске управе Србац 

дана 28.03.2025. године изврши: 

 

- провођење јавног отварања достављених 

понуда (дана 10.04.2025. године у 9,05 часова)  

- преглед, оцјену и упоређивање достављених 

понуда (прије и након е-аукције) 

- сачињавање записника о прегледу и оцјени 

понуда ( прије и након е-аукције ) 

- сачињавање извјештаја о поступку јавне 

набавке уз давање препоруке Начелнику 

општине за доношење Одлуке о избору 

најповољнијег понуђача или Одлуке о 

поништењу/отказивању поступка јавне 

набавке и наведеним разлозима издавања 

такве препоруке 

- обављање повјерених послова и задатака у 

границама датих овлаштења у свему у складу 

са процедурама прописаним Законом о јавним 

набавкама БиХ и подзаконским актима . 

 

I I I  Сви чланови Комисије дужни су  прије 

почетка рада Комисије у одређеном поступку 

јавне набавке потписати изјаву о непристрасности 

и повјерљивости , те непостојању сукоба интереса 

у складу са чланом 7. став 4. Правилника о 

успостављању и раду Комисије за набавке  

(«Службени гласник БиХ» број: 103/14, 49/23 ) 

 

IV    Комисија доноси Пословник о раду Комисије. 

 

V    Комисија може донијети Одлуку само већином 

гласова укупног броја чланова Комисије који 

имају право гласа.  

 

VI  Председавајући Комисије координира рад 

Комисије и одређује конкретна задужења у 

погледу административних и техничких послова 

за рад Комисије. 

 

VII  Секретар Комисије врши административне 

послове за Комисију, припрема записнике са 

састанка Комисије, извјештаје о раду Комисије, 

води документацију и врши друге послове  везане 

за рад Комисије које захтјева предсједавајући 

Комисије. Секретар Комисије нема право гласа. 

 

VIII Комисија поступа у складу са 

овлаштењима/задацима  утврђеним рјешењем о 

именовању Комисије и то од дана доношења 

рјешења о именовању, а најкасније до закључења 

уговора.  

 

IX   Ово рјешење ступа на снагу даном доношења 

и објавиће се у Службеном гласнику  општине 

Србац. 

 

Број: 02–111-83/25        

Датум: 04.04.2025. године 

                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 

 

95 

 

 На основу члана 13. Закона о јавним 

набавкама БиХ («Службени гласник БиХ», број: 

39/14, 59/22, 50/24 ), члана 59. и 82. став 3. Закона 

о локалној самоуправи («Службени гласник 

Републике Српске « бр. 97/16, 36/19, 61/21) , члана 

3. Правилника о успостављању и раду Комисије за 

набавке  («Службени гласник БиХ» број: 103/14, 



30.04.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 5                      16 

 

49/23 ), члана 17. Правилника о јавним набавкама 

роба, услуга и радова у општини Србац 

(„Службени гласник општине Србац„ бр. 1/23, 

2/23, 1/24), члана 63. и 91. Статута општине Србац  

(«Службени гласник општине Србац« бр. 5/17, 

8/17), Начелник општине Србац  доноси 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за јавне набавке у 

поступку јавне набавке услуга спровођења 

систематске дератизације и дезинсекције на 

територији општине Србац за 2025/2026.  

годину 

 

I  Именује се Комисија за јавне набавке у поступку 

јавне набавке услуга спровођења систематске 

дератизације и дезинсекције на територији 

општине Србац за 2025/2026.  годину у  следећем  

саставу: 

 

1. Милорад Лепир,  предсједавајући Комисије 

2. Нинко Гужвић,  члан 

3. Сњежана Поповић, члан 

4. Татјана Поповић Кнежевић, секретар 

Комисије, без права гласа. 

 

Замјенски чланови Комисије су: 

 

1. Божо Марковић,  предсједавајући Комисије 

2. Смиљана Мартић,  члан 

3. Златко Звиздало, члан 

4. Тања Лугоњић, секретар Комисије, без 

права гласа. 

 

I I   Задатак Комисије: 

 

1. да у предметном поступку јавне набавке- 

Конкурентском захтјеву за достављање понуда,  

покренутом Одлуком Начелника општине бр. 02-

404-63/25 од 02.04.2025. године а за који је 

Обавјештење о набавци бр. 987-7-2-17-3-23/25 

објављено на Порталу јавних набавки и на 

службеној страници општинске управе Србац 

дана 16.04.2025. године изврши: 

- провођење јавног отварања достављених 

понуда ( дана 29.04.2025. године у 9,05 

часова)  

- преглед , оцјену и упоређивање достављених 

понуда ( прије и након е-аукције ) 

- сачињавање записника о прегледу и оцјени 

понуда ( прије и након е-аукције ) 

- сачињавање извјештаја о поступку јавне 

набавке уз давање препоруке Начелнику 

општине за доношење Одлуке о избору 

најповољнијег понуђача или Одлуке о 

поништењу/отказивању поступка јавне 

набавке и наведеним разлозима издавања 

такве препоруке 

- обављање повјерених послова и задатака у 

границама датих овлаштења у свему у складу 

са процедурама прописаним Законом о јавним 

набавкама БиХ и подзаконским актима . 

 

I I I  Сви чланови Комисије дужни су  прије 

почетка рада Комисије у одређеном поступку 

јавне набавке потписати изјаву о непристрасности 

и повјерљивости , те непостојању сукоба интереса 

у складу са чланом 7. став 4. Правилника о 

успостављању и раду Комисије за набавке  

(«Службени гласник БиХ» број: 103/14, 49/23 ) 

 

IV    Комисија доноси Пословник о раду Комисије. 

 

V    Комисија може донијети Одлуку само већином 

гласова укупног броја чланова Комисије који 

имају право гласа.  

 

VI  Председавајући Комисије координира рад 

Комисије и одређује конкретна задужења у 

погледу административних и техничких послова 

за рад Комисије. 

 

VII  Секретар Комисије врши административне 

послове за Комисију, припрема записнике са 

састанка Комисије, извјештаје о раду Комисије, 

води документацију и врши друге послове  везане 

за рад Комисије које захтјева предсједавајући 

Комисије. Секретар Комисије нема право гласа. 

 

VIII Комисија поступа у складу са 

овлаштењима/задацима  утврђеним рјешењем о 

именовању Комисије и то од дана доношења 

рјешења о именовању, а најкасније до закључења 

уговора.  

 

IX   Ово рјешење ступа на снагу даном доношења 

и објавиће се у Службеном гласнику  општине 

Србац. 

 

Број: 02–111-96/25        

Датум: 25.04.2025. године 

                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



30.04.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 5                      17 

 

АКТИ ДРУГИХ ОРГАНА  

 

1 

На основу члана 2.9 став (1) тачка 19. и члана 2.12 став (6) Изборног закона Босне и Херцеговине 

("Службени гласник БиХ”, бр. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 

32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 24/24)), поступајући у предмету 

разрјешења члана Општинске изборне комисије Србац, Централна изборна комисија Босне и Херцеговине је 

на 23. сједници, која је одржана 23.04.2025. године, донијела 

 

P Ј E Ш Е Њ Е 

 

Даје се сагласност на Одлуку Скупштине општине Србац број: 01-022-217/24 од 26.11.2024 године, којом се 

Драгица Вранић разрјешава дужности чланице Опитинске изборне комисије Србац због истека мандата. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Скупштина отитине Србац је актом број: 01-022-217/24 од 03.12.2024. године затражила од Централне изборне 

комисије Босне и Херцеговине сагласност на Одлуку број: 01-022-217/24 од 26.11.2024. године, којом се 

Драгица Вранић разрјешава дужности чланице Општинске изборне комисије Србац, због истека мандата. 

 

Увидом у евиденције које се воде у Централној изборној комисији БиХ утврђено је да је Драгици Вранић 

мандат у складу с чланом 2.4 став (1) Изборног закона БиХ истекао 10.08.2024. године, односно у изборном 

периоду, те је продужен у складу с чланом 2.15 став (4) Изборног закона БиХ. 

 

Чланом 2.15 став (4) Изборног закона БиХ прописано је да уколико члану општинске изборне комисије мандат 

истиче у изборном периоду, мандат му се продужава до истека изборног периода, односно до потврђивања 

резултата избора, након чега ће се извршити именовање новог члана изборне комисије по поступку 

прописаном у овом Закону. 

 

С тим у вези, Централна изборна комисија Босне и Херцеговине је на основу члана 2.9 став (1) тачка 19. и 

члана 2.12 став (6) Изборног закона Босне и Херцеговине, одлучила као у диспозитиву ов 

ог Рјешења. 

 

Правна поука: Против овог Рјешења дозвољена је жалба. Жалба се подноси Апелационом одјелу Суда Босне 

и Херцеговине у року од два дана од дана пријема овог Рјешења преко Централне изборне комисије Босне и 

Херцеговине у складу са чланом б.9 став (1) и (2) Изборног закона Босне и Херцеговине. 

 

Број: 06-1-07-1-2969/24  

Сарајево, 23.04.2025. године  

(М.Ж) 

                                                                                                                                        ПРЕДСЈЕДНИЦА 

                                Др Ирена Хаџиабдић, с.р. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

2 

На основу члана 2.9 став (1) тачка 19, и члана 2.12 став (5) Изборног закона Босне Херцеговине 

("Службени гласник БиХ”, бр. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 

32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 24/24) и члана 195. став (1) Закона о 

управном поступку (Службени гласник Бих“, бр. 29/02, 12/04, 88/07, 93/09, 41/13 и 56/16), поступајући по 

захтјеву Скупшине опшине Србац за давање сагласности на именовање члана Општинске изборне комисије 

Србац, Централна изборна комисија Босне и Херцеговине ја на 23. сједници, која је одржана 23.04.2025. 

године. донијела  

Р Ј E Ш E Њ E 

 

 Даје се сагласност на Одлуку Скупштине општине Србац број: 01-022-45/25 од 27.02.2025. године, којом се 

Срђан Бркић именује на дужност члана Општинске изборне комисије Србац.  



30.04.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 5                      18 

 

 

(2) Надлежни орган доставља одлуку Централне изборне комисије БиХ у предмету давања сагласности свим 

кандидатима који су учествовали у поступку именовања члана изборне комисије одмах по пријему исте.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

  

Скупштина општине Србац је актом број: 01-022-45/25 од 04.03.2025. године затражила од Централне изборне 

комисије Босне и Херцеговине сагласност на Одлуку број: 01-022-45/24 од 27.02.2025. године, којом се Срђан 

Бркић именује на дужност члана Општинске изборне комисије Србац, уз који је приложена документација у 

смислу члана 14. став (1) Упутства о утврђивању квалификација, броју, именовању, обуци и разрјешењу 

чланова изборне комисије основне изборне јединице у Босни и Херцеговини (:Службени гласник БиХ”, бр. 

31/24 и 85/24) (у даљем тексту: Упутство).  

 

Централна изборна комисија Босне и Херцеговине је, разматрајуђи документацију коју је доставила 

Скупштина општине Србац утврдила да је Скупштина општине Србац поступила у складу с одредбом члана 

2.12 став 6) Изборног закона Босне и Херцеговине и да именовани члан Општинске изборне комисије Србац 

испуњава услове прописане Изборним законом Босне и Херцеговине и Упутством. 

  

Како је чланом 14. став (2) Упутства прописано да Ценгрална изборна комисија Босне и Херцеговине даје 

писану сагласност на одлуку о именовању и разрјешењу чланова изборне комисије, уколико су испоштоване 

процедуре из члана 7, 8, 9, 10, 11 и 14. став (1) овог Упутства и уколико изабрани кандидати испуњавају 

прописане услове и ту сагласност доставља надлежном органу, то је примјеном члана 2.9 став (1) тачка 19. и 

члана 2.12 став (5) Изборног закона Босне и Херцеговине и члана 14. став (2) Упутства, рнјешено као у 

диспозитнву. 

  

Правна поука: Против овог Рјешења дозвољена је жалба. Жалба се подноси Апелационом одјелу Суда Босне 

и Херцеговине у року од два дана од дана пријема овог Рјешења преко Централне изборне комисије Босне и 

Херцеговине у складу ca чланом 6.9 став (1) и (2) Изборног закона Босне и Херцеговине.  

 

Број: 06-1-07-1-2969/24  

Сарајево, 23.04.2025. голине  

(М.Ж.)  

                                                                                                                                         ПРЕДСЈЕДНИЦА 

                                Др Ирена Хаџиабдић, с.р. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

3 

 

На основу члана 238, 239. став 1. и  240. став 4. Закона о раду („Службени гласник Републике Српске“, 

број 1/16, 66/18, 91/21 и 119/21), члана 13. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), Синдикална 

организација Општинске управе Општине Србац - с једне стране и Начелник општине Србац – с друге стране, 

дана  29.04.2025. године, закључили су 

 

ИЗМЈЕНУ  КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА 

ЗА ЗАПОСЛЕНЕ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ СРБАЦ 

 

Члан 1. 

 

У Колективнoм уговору за запослене у Општинској управи општине Србац („Службени гласник општине 

Србац“, број   3/25  ), врше се следеће измјене и допуне:  

 

а) у члану 7. став 2. тачка 6) подтачке 3. алинеја 28 мијења се и гласи:  

 

„самостални стручни сарадник-шеф рачуноводства...............................................................................................26“ 

 



30.04.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 5                      19 

 

Члан 2. 

 

Измјена Колективног уговора за запослене у Општинској управи општине Србац ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Србац.“ 

 

 

Број:  04/25                                                                                               Број:  02-022-85/25 

Датум: 29.04.2025. године                                                                     Датум: 29.04.2025. године  

  

Предсједник Синдикалне организације                                                 Начелник општине 

      Мирослав Ћетојевић, с.р.                                                              Млађан Драгосављевић, с.р. 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



30.04.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 5                      20 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

 

 

121 ОДЛУКА о разрјешењу дужности члана Општинске изборне комисије Србац 1 

122 ОДЛУКА о именовању члана Општинске изборне комисије Србац 2 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 

 

 

 

83 

ОДЛУКА о додјели Уговора о обављању услуга „ Одржавања спомен обиљежја на 

подручју општине Србац за период до 31.12.2025. године „,  понуђачу – Друштву за 

трговину, грађевинарство, услуге и запошљавање инвалидних лица „БОРАЦ 

СРБАЦ„ д.о.о. Србац 

 

3 

 

84 

ОДЛУКА о додјели Уговора о набавци резервних дијелова за одржавање материјално 

техничких средстава Територијалне ватрогасно-спасилачке јединице Србац, 

понуђачу – Друштву за промет, трговину и услуге „ДУЛЕ – КОМЕРЦ„ експорт 

импорт д.о.о. Србац 

 

 

4 

 

85 

ОДЛУКА о додјели Уговора о извођењу радова „Изградње бунара Б-2 на изворишту 

„Вријеска„ у Горњим Срђевићима„ , понуђачу - „ИБИС-ИНЖЕЊЕРИНГ„ Друштво са 

ограниченом одговорношћу за пројектовање, надзор, консалтинг и посредовање Бања Лука 

 

5 

86 ОДЛУКА о давању сагласности на План јавних набавки ЈУ „Центар за социјални рад Србац“ 

за 2025. годину 

6 

 

87 

ОДЛУКА о додјели Уговора о набавци робе (са обављањем послова монтаже) 

набавка и уградња галеријских шина и система за качење слика, понуђачу – „МТ 

Модерне технологије“ д.о.о Бања Лука 

 

7 

 

88 

ОДЛУКА о додјели Уговора о обављању најма виртуелне инфраструктуре (Cloud 

сервиси) за период до 31.12.2025. године, понуђачу – „LANACO„ друштво са 

ограниченом одговорношћу за информационе технологије Бања Лука 

 

8 

 

89 

ОДЛУКА о додјели Уговора о обављању услуга из области заштите од пожара, 

понуђачу –Друштву са ограниченом одговорношћу за екологију, пројектовање и 

сигурност „ЗЕПС“ д.о.о. Градишка 

 

9 

90 ОДЛУКА о поништавању  поступка јавне набавке услуга „Израде пројектне документације 

(главног пројекта) за реконструкцију Друштвеног дома у Ножичком“ 

10 

 

91 

ОДЛУКА о додјели Уговора о набавци робе за уређење града – дјечије играоне у центру града, 

са обављaњем послова монтажe, понуђачу Друштву са ограниченом одговорношћу „ТОП 

СПОРТ„ Бијељина 

 

11 

92 РЈЕШЕЊЕ о именовању лица за праћење реализације „Уговора о противградној заштити у 

2025. години“ 

13 

93 РЈЕШЕЊЕ о именовању Комисије за јавне набавке у поступку јавне набавке услуга - израда 

Програма зона санитарне заштите за три изворишта: Вријеска, Пријебљези и Кобаш 

14 

94 РЈЕШЕЊЕ о именовању Комисије за јавне набавке у поступку јавне набавке робе за уређење 

града – дјечије играоне у центру града , са обављaњем послова монтаже 

15 

 

95 

РЈЕШЕЊЕ о именовању Комисије за јавне набавке у поступку јавне набавке услуга 

спровођења систематске дератизације и дезинсекције на територији општине Србац за 

2025/2026.  годину 

 

16 

 

 

АКТИ ДРУГИХ ОРГАНА 

 

 

Број                                Назив  акта                                                          Страна 

 

1 PЈEШЕЊЕ 17 

2 PЈEШЕЊЕ 17 

3 ИЗМЈЕНА КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ 

ОПШТИНЕ СРБАЦ 

18 

 


